

# Laureaci Śląskich Szmaragdów 2007

Data publikacji: 1.11.2007 0:00



*brak zdjęcia*

Laureatami Śląskich Szmaragdów 2007 - ekumenicznego wyróżnienia przyznawanego od 2004 roku przez biskupa diecezji katowickiej Kościoła Ewangelicko - Augsburgskiego zostali: prof. Jan Harasimowicz oraz Adam Małysz - jeden z najwybitniejszych sportowców w dziejach polskiego sportu, skoczek narciarski z Wisły.

Uroczystość wręczenia nagrody odbyła się w Dniu Święta Reformacji, w kościele ewangelicko-augsburskim w Katowicach przy ul. Warszawskiej 18, w środę 31 października 2007. Gratulacje laureatom złożył, w imieniu mieszkańców Wisły, burmistrz Andrzej Molin.

Prof. Jan Harasimowicz jest pracownikiem naukowym i dydaktycznym Uniwersytetu Wrocławskiego, gdzie kieruje Zakładem Historii Sztuki Renesansu i Reformacji. Jest badaczem sztuki śląskiej XVI i XVII wieku oraz dziejów reformacji. Wykładał gościnnie na wielu niemieckich uczelniach, brał udział w prestiżowych międzynarodowych projektach badawczych i edytorskich, jest autorem i współautorem licznych opracowań naukowych, wystaw w kraju i zagranicą. W latach 2001-2003 kierował pracami nad "Wstępnym raportem o stanie zabytków wywiezionych z terenu Dolnego Śląska po 1944 roku".

Profesor Harasimowicz jest prezesem Polskiego Towarzystwa Badań Reformacji, członkiem rad muzeów i towarzystw naukowych. W sierpniu tego roku został powołany do rady Interdyscyplinarnego Centrum Badań nad Pietyzmem w Halle

„Śląski Szmaragd” jest wyróżnieniem przyznawanym wybitnym przedstawicielom Śląska za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ekumenizmu, tolerancji, pojednania między narodami i integracji europejskiej. W 2003 roku to najwyższe wyróżnienie Diecezji Katowickiej Kościoła Luterańskiego przyznano ks. abp. Damianowi Zimoniowi i prof. Jerzemu Buzkowi, w 2005 roku red. Krzysztofowi Karwatowi i prof. Ewie Chojeckiej, a w 2006 r. ks. abp. Alfonsowi Nossolowi i Jerzemu Pilchowi.

Tradycją tych nagród jest, że co roku otrzymują je dwie osoby: wybitne osobowości związane z Górnym Śląskiem, z których jedna jest związana z Kościołem ewangelickim, druga zaś nie.